

„ZATWIERDZAM”

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
w SIEDLCACH

ml. insp. dr Marek Faldowski

PS-KN- ...3.3.9.2.../15



**Komenda Miejska Policji
w Siedlcach**

INFORMACJA
O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
NA TERENIE GMINY SIEDLCE
W ROKU 2014

SIEDLCE, marzec 2015 r.

SPIS TREŚCI

I. WSTĘP	3
II. PRZESTĘPCZOŚĆ NA TERENIE GMINY SIEDLCE	3
III. WYKROCZENIA I INTERWENCJE.....	4
IV. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM.....	5
V. DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA.....	6.
VI. ZASADNICZE KIERUNKI PRACY KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI w SIEDLCACH w 2014 ROKU.....	8

I. WSTĘP

Gmina Siedlce jest jednostką administracyjną okalającą miasto Siedlce. Graniczy z gminami: Mordy, Zbuczyn, Wiśniew, Skórzec, Kotuń, Mokobody oraz Suchożebry. Obejmuje ona obszar 141 km², na których zamieszkuje około 17500 mieszkańców¹ w 35 sołectwach. Pod względem ilości mieszkańców jest największą gminą powiatu siedleckiego.

Teren gminy Siedlce w całości obsługiwany jest przez policjantów Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach w tym przez 4 dzielnicowych tj. asp. szt. Wojciecha Księżopolskiego, st.sierż. Andrzeja Dorosza, mł. asp. Andrzeja Kostyrę oraz sierż. szt. Rafała Bryńczaka. Szczegółowe informacje dotyczące rejonów obsługiwanych przez w/w dzielnicowych dostępne są na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach pod adresem: <http://kmpsiedlce.mazowiecka.policja.gov.pl/dz/dz.php>.

II. PRZESTĘPCZOŚĆ NA TERENIE GMINY SIEDLCE

Gmina Siedlce ze względu na swoje położenie jest najbardziej zagrożoną przestępstwami gminą powiatu siedleckiego ziemskiego. W 2014 roku na jej terenie stwierdzono ogółem 205 przestępstw (w 2013 r. - 291), z czego wykryto 109. Ukształtowało to wskaźnik dynamiki na poziomie 70,4 oraz wskaźnik wykrywalności na poziomie 52,91 % (2013 – 63,23%).

Liczbę przestępstw stwierdzonych na terenie gminy Siedlce w poszczególnych kategoriach oraz ich wykrywalność w latach 2013-2014 przedstawia tabela nr 1.

Tabela 1.

Kategoria przestępstwa	Przestępstwa stwierdzone	
	2013	2014
Kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem	163	82
Rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie rozbójnicze	9	1
bójka lub pobicie	1	2
Uszczerbek na zdrowiu	8	2
uszkodzenie mienia	25	12
inne	72	106
OGÓŁEM	291	205

źródło: KSIP

¹<http://www.gminasiedlce.pl/nasza-gmina/informacje-ogolne-gmina-siedlce/informacje-o-gminie-4019/>

W omawianym okresie, w porównaniu do roku poprzedniego znacząco spadła liczba przestępstw uznawanych przez mieszkańców gminy za najbardziej dokuczliwe takich jak rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenie rozbójnicze (dynamika 11,1%), kradzież z włamaniem i kradzież cudzej rzeczy (dynamika 50,3%), uszkodzenie rzeczy (dynamika 48,0%). Niewątpliwie, na tak znaczący spadek liczby kradzieży i kradzieży z włamaniem miały wpływ działania policjantów Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach polegające na wyeliminowaniu w minionych dwóch latach dwóch grup przestępczych zajmujących się głównie kradzieżami z włamaniem do nowo budowanych domów jednorodzinnych oraz firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Siedlce.

III. WYKROCZENIA I INTERWENCJE

W roku 2014 na terenie gminy Siedlce odnotowano 328 czynów (w 2013 r.-292) w związku z którymi przeprowadzono czynności wyjaśniające w sprawach o wykroczenia. Do Sądu Rejonowego w Siedlcach skierowano 130 wniosków o ukaranie sprawców wykroczeń (w 2013 r.-135). W 42 przypadkach na sprawców wykroczeń nałożono mandaty karne (w 2013 r.-47. W przypadku zdarzeń o znamionach wykroczenia w 122 przypadkach czynności wyjaśniające zakończono odstąpieniem od kierowania wniosku o ukaranie do sądu. W roku 2013 w taki sposób zakończono 68 czynności wyjaśniających. Do najczęściej popełnianych wykroczeń, w których prowadzono czynności wyjaśniające należały wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji – 194, (w 2013 r. - 160) oraz wykroczenia przeciwko mieniu – 79 (w 2013 r. 75).

Tak jak w latach poprzednich, na terenie gminy Siedlce dominowały osoby naruszające głównie przepisy ustawy „Prawo o ruchu drogowym”.

Jak wynika z zapisów w elektronicznym Systemie Wspomagania Dowodzenie w 2013 r. policjanci KMP w Siedlcach na terenie gminy Siedlce podejmowali 978 interwencji policyjnych (2013 - 922), z czego 202 zakwalifikowano jako interwencje domowe (2013-176). Pozostałe interwencje miały miejsce na terenie prywatnym lub w miejscu publicznym. Mieszkańcy gminy Siedlce na przyjazd Policji czekali średnio 12,14 min.

W omawianym okresie policjanci KMP w Siedlcach uczestniczyli w 120 spotkaniach w ramach grup roboczych, które dotyczyły procedury „Niebieskiej Karty” w sprawach prowadzonych wobec mieszkańców gminy Siedlce.

W policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych KMP w Siedlcach umieszczono 93 osoby zamieszkałe na terenie gminy Siedlce, z czego 46 osób do spraw

karnych, 36 osób do wytrzeźwienia oraz 11 osób do innych celów. Każdy przypadek umieszczenia osoby do wytrzeźwienia, pociągał za sobą konieczność przeprowadzenia kosztownych, finansowanych z budżetu Policji badań lekarskich osoby nietrzeźwej.

IV. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM

Dane statystyczne dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie powiatu siedleckiego w tym gminy Siedlce w latach 2013 – 2014 obrazuje tabela nr 2.

Gminy	2013			2014			Wzrost /spadek		
	W	Z	R	W	Z	R	W	Z	R
Miasto Siedlce	30	0	36	31	1	38	1	1	2
Powiat siedlecki (bez gminy Siedlce)	41	12	53	41	11	60	0	-1	7
Gmina Siedlce	16	4	18	7	3	5	-9	-1	-13
OGÓŁEM	87	16	107	79	15	103	-8	-1	-4

Źródło: dane statystyczne WRD KMP.

W- liczba wypadków drogowych; Z- liczba zabitych w wypadkach drogowych; R- liczba rannych w wypadkach drogowych

W 2014 r. na terenie gminy Siedlce zaistniało 7 wypadków drogowych (2013-16), w których 3 osoby zginęły (2013-4), a 5 doznało obrażenia ciała (2013-18). Zauważalny jest znaczny spadek liczby wypadków jak również rannych.

Miejscowości na terenie gminy Siedlce, gdzie w latach 2013 - 2014 zanotowano wypadki drogowe przedstawia tabela nr 3.

Miejscowości	2013			2014			Wzrost Spadek +/-		
	W	Z	R	W	Z	R			
Ujrzanów	3	1	5	0	0	0	-3	-1	-5
Chodów	2	0	2	1	0	1	-1	0	-1
Opole	3	1	2	1	0	1	-2	-1	-1
Białki	0	0	0	1	1	0	+1	+1	0
Żelków Kolonia	2	0	5	0	0	0	-2	0	-5
Żabokliki	1	0	1	0	0	0	-1	0	-1
Iganie	0	0	0	1	0	1	+1	0	+1
Strzała	1	1	0	2	1	2	+1	0	+2
Grabianów	2	1	1	0	0	0	-2	-1	-1
Purzec	1	0	1	0	0	0	-1	0	-1

Tak jak w poprzednich latach najbardziej zagrożonymi rejonami gminy Siedlce są rejon, przez które przebiegają drogi wylotowe z Siedlec w kierunku, Terespoła, Warszawy, Garwolina, Węgrowa i Sokołowa Podlaskiego oraz obwodnica Siedlec.

Przyczynami stwierdzonych wypadków były w zdecydowanej większości: nadmierna prędkość, niewystarczająca ilość wydzielonych poboczy dróg dla pieszych, niezachowanie należytej ostrożności przez użytkowników dróg a w szczególności brak wyobraźni i brawura uczestników ruchu.

Mając na względzie bezpieczeństwo użytkowników dróg w 2014 roku policjanci KMP w Siedlcach prowadzili szereg akcji i działań kontrolnych takich jak: „PRĘDKOŚĆ” - ukierunkowanych na ujawnianiu osób naruszających dopuszczalną prędkość w obszarach zabudowanych, „ALKOHOL i NARKOTYKI”- eliminujących z ruchu kierujących pod wpływem alkoholu lub podobnie działających środków, „NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU” - ukierunkowanych na ochronę pieszych oraz przeprowadzono szereg masowych kontroli trzeźwości w ramach akcji „Trzeźwy poranek”.

Realizując zadania związane z nadzorem nad organizacją ruchu i właściwym oznakowaniem dróg na terenie gminy na bieżąco współpracowano z zarządcami dróg poszczególnych kategorii.

V. DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA

Tak jak w latach poprzednich, w 2014 roku policjanci pionu prewencji KMP w Siedlcach realizując rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” prowadzili działania profilaktyczne. Podejmowane przedsięwzięcia z zakresu edukacji i profilaktyki miały na celu redukcję skali zjawisk, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia i były zgodne z przyjętą „Strategią Rozwoju Kraju 2007-2015”, którego jednym z priorytetów jest „Budowa zintegrowanej wspólnoty społecznej i jej bezpieczeństwa”.

W ramach przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości wśród nieletnich, policjanci KMP w Siedlcach w roku 2014 prowadzili systematyczną działalność profilaktyczną w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu powiatu siedleckiego w tym również gminy Siedlce. W trakcie prowadzonych pogaderek i prelekcji przybliżano słuchaczom zasady odpowiedzialności prawnej na gruncie *Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich*, *Kodeksu Karnego* oraz *Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii*, bezpiecznego poruszania się po Internecie. Młodsze dzieci natomiast zapoznano z zasadami

zachowania na drodze, na podwórku, podczas prac rolnych i w kontaktach z obcymi oraz z zadaniami i strukturą instytucji stojących na straży porządku prawnego w Polsce. Osobną grupą były osoby starsze, które uczulane były na wszelkiego rodzaju próby wyłudzeń i oszustw. Policjanci KMP w Siedlcach w minionym roku realizowali m.in. niżej wskazane przedsięwzięcia profilaktyczne:

W związku z powtarzającymi się przestępstwa metodą na tzw. „wnuczka” i „policjanta”, policjanci KMP w Siedlcach w ramach kampani społecznej pn. „Bezpieczny Senior” przeprowadzili szereg spotkań z osobami starszymi w trakcie których przytaczano przykłady działania oszustów oraz informowano o sposobach prawidłowego zachowania się w takich sytuacjach. Ponadto osobom starszym przekazywano informacje na temat innych przestępstw, które dotyczą osoby w okresie „jesieni życia”. Omówiono tu m. in. przestępstwa znęcania się nad członkami rodziny.

Komenda Miejska Policji w Siedlcach na przełomie kwietnia-września 2014 roku w ramach prowadzonej pod patronatem Towarzystwa Ubezpieczeń "UNIQA" SA z/s w Łodzi Oddział w Siedlcach akcji „Oznakuj swój rower”, łącznie oznakowali 385 rowerów. W roku 2014 dzięki takiemu oznakowaniu ustalony został właściciel skradzionego roweru.

W lipcu 2014 r. policjanci z siedleckiej komendy, mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa, szczególnie wśród młodzieży, zorganizowali rajd rowerowy propagujący bezpieczne zachowania na drodze. Rajd rozpoczął się przy Agencji Rozwoju Miasta w Siedlcach ul. Prusa 6 i przebiegał przez miejscowości gminy Siedlce oraz gmin ościennych.

W marcu 2014 roku na terenie Zespołu Oświatowego w Żelkowie odbywał się konkursu **”Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”** dla szkół podstawowych i gimnazjalnych z powiatu siedleckiego ziemskiego i grodzkiego. Zawodnicy zmagali się w konkurencjach z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym podzielonych na dwa etapy, tj. teoretyczny i praktyczny. W pierwszej fazie konkursu przeprowadzono test wiedzy, po którym zmagania odbywały się na przygotowanym torze przeszkód, jak też zawodnicy musieli wykazać się znajomością udzielania pomocy przedmedycznej ofiarom wypadków. Uczniowie pokonywali tor na rowerach.

W roku 2014 roku (wzorem lat ubiegłych) policjanci KMP w Siedlcach wspólnie z pracownikami PKP PLK S.A. z Siedlec oraz pracownikami Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Siedlcach na niestrzeżonych przejazdach kolejowych w powiecie siedleckim przeprowadzili działania profilaktyczne w ramach akcji **”Bezpieczny przejazd”**. W ramach

ww. działań na przejeździe kolejowym przy ul. Sokołowskiej w Siedlcach przeprowadzono symulację wypadku z udziałem samochodu i pociągu oraz pokaz współdziałania służb ratunkowych na miejscu zdarzenia. Wiedza, którą wynieśli, przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa podczas korzystania z dróg, w tym w drodze do szkoły.

VI. ZASADNICZE KIERUNKI PRACY KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI w SIEDLCACH W 2015 ROKU.

Biorąc powyższe czynniki pod uwagę, a także wpisując w zadania KMP w Siedlcach główne kierunki pracy Policji określone przez Komendanta Głównego Policji oraz Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, w 2015 r. Komendzie Miejskiej Policji w Siedlcach kontynuowana będzie praca ukierunkowana na:

- Realizacja zadań wynikających z priorytetów Komendanta Głównego Policji oraz lokalnych priorytetów Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego.
- Przeprowadzenie trzech debat w gminach, w których nastąpiła reorganizacja posterunków Policji.
- IV Mazowiecki Przystanek PaT w Siedlcach.
- Kontynuowanie działalności profilaktycznej.
- Zakończenie budowy łącznika, garaży oraz zagospodarowanie terenu przy Komendzie Miejskiej Policji w Siedlcach.
- Skuteczne zabezpieczenie imprez w szczególności podwyższonego ryzyka związanych z rozgrywkami piłkarskimi.
- Dalsza owocna współpraca z samorządami na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.
- Kreowanie pozytywnego wizerunku poprzez szybką i skuteczną reakcję na zdarzenia.

Opracował: *nadkom. Dariusz Król*
Ekspert Zespołu Kontroli
KMP w Siedlcach

Wykonano w 2 egz.
egz. nr. 1- Przewodniczący Rady Gminy Siedlce
Egz. Nr 2- RTJ – 54/11
opr. w Zespole Kontroli
KMP w Siedlcach